Rua Urbino Viana, 600 – Vila Guilhermina – CEP: 39400-087 – Montes Claros – MG Telefone (38) 3690-5400 / (38) 3690-
5411 E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com                                            1-1

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS  - MG

GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento nº 19/2025

Que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros –

MG, Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira, solicitando a implantação, de forma

permanente, do recesso escolar para todos os servidores da educação.

Para tanto, requer-se que o Senhor Prefeito encaminhe a esta Casa Legislativa projeto

de lei que promova a devida alteração na legislação municipal, garantindo esse direito de

maneira oficial e contínua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG, 04 de Agosto de 2025.

______________________________
Daniel Dias

Vereador - PCdoB

mailto:ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br
mailto:vereadordanieldias@gmail.com

		2025-08-04T20:46:02-0300
	DANIEL DIAS DA SILVA:04945703698